Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 5 Кувандыкского
муниципального округа
Оренбургской области»
(МАОУ «СОШ №5»)

ПРИКАЗ
21 февраля 2025 г. № 398

г. Кувандык

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2025 году

В целях совершенствования единой системы оценки качества образования,
обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных
организациях Оренбургской области, в соответствии с приказом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении
ВПР в 2024/2025 учебном году», приказываю:

1. Утвердить порядок организации и проведения ВПР в ОО в соответствии с
Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году (далее -
Порядок), разработанным федеральным государственным бюджетным учреждением
«Федеральный институт оценки качества образования» и размещенным на
электронных ресурсах: http://fioco.ru/ и http://rcro56.orb.ru/ (раздел «Оценка качества
образования»).

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее -
ВПР) в МАОУ «СОШ №5» в 2025 году согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 2025 году Буденеву
К.В., заместителя директора.

4. Заместителю директора Буденевой К.В.:
4.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с

утвержденным Порядком.
4.2. Провести информационно-разъяснительной работу с учителями,

обучающимися, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.
5. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в
расписании занятий.

Отв.: Махрина О.Е.
6. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Аслаеву Э.Р.,

заместителя директора.
7. Заместителю директора Аслаевой Э.Р.:
7.1. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в режиме

офлайн с использованием имеющегося оборудования).
7.2. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

получении, хранении и передаче измерительных материалов ВПР.

http://fioco.ru/
http://rcro56.orb.ru/

7.3. В день проведения ВПР тиражировать контрольно-измерительные
материалы.

7.4. Осуществить сбор и обработку первичных результатов от образовательной
организации и обеспечить их выставление на сайт https ://fis-oko. obrnadzor. gov, ru в
установленные сроки.

8. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет Класс Состав комиссии
Русский язык 5, 6, 7, 8, 10 Крюкова Л.П. - председатель комиссии

Абсалямова Г.С. - член комиссии
Токарева Т.А. - член комиссии

Математика 5, 6, 7, 8, 10 Смолянова Т.И. - председатель комиссии
Коряченкова А.А. - член комиссии
Махрина О.Е. - член комиссии

История 5, 6, 7, 8, 10 Тапетова А.К. - председатель комиссии
Четаев Г.К. - член комиссии

Биология 5, 6, 7, 8 Мосияченко А.Д. - председатель комиссии
Грачев В.О. - член комиссии

География 5, 6, 7, 8, 10 Грачев В.О. - председатель комиссии
Мосияченко А.Д. - член комиссии

Обществознание 6, 7, 8, 10 Тапетова А.К. - председатель комиссии
Четаев Г.К. - член комиссии

Физика 7, 8, 10 Тукабайова Р.Х. - председатель комиссии
Смолянова Т.И. - член комиссии

Химия 8, 10 Широченко Е.Б. - председатель комиссии
Мосияченко А.Д. - член комиссии

Информатика 7,8 Аслаева Э.Р. - председатель комиссии
Абдрахимов А.М. - член комиссии

Литература 5, 6, 7, 8, 10 Крюкова Л.П. - председатель комиссии
Абсалямова Г.С. - член комиссии
Токарева Т.А. - член комиссии

Английский
язык

5, 6, 7, 8, 10 Буденева К.В. - председатель комиссии
Трынкова И. А. - член комиссии

9. Назначить организаторами проведения ВПР педагогов, не преподающих
предмет в данном классе:

Класс Ф.И.О. учителя Должность
5А Злобина С.В. Соц.педагог
5Б Давлетбакова З.Р. Педагог-организатор
5В Гильмутдинова Э.Р. Педагог-библиотекарь
6А Злобина С.В. Соц.педагог
6Б Гильмутдинова Э.Р. Педагог-библиотекарь
7А Пархоменко А.Н. Зам.директора
7Б Гильмутдинова Э.Р. Педагог-библиотекарь

7В Злобина С.В. Соц.педагог
8А Давлетбакова З.Р. Педагог-организатор
8Б Пархоменко А.Н. Зам.директора

10А Бу денева К.В. Зам. директора

10. Организаторам проведения ВПР:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения

проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.
11. В соответствии с порядком и графиком проведения ВПР провести

проверочные работы в 5 - 8, 10 классах с 11.04.2025-16.05.2025 (Приложение 1) на
2,3 уроках.

12. Обеспечить явку учащихся для проведения ВПР в указанное время.
Отв.: кл. руководитель

Срок: апрель-май 2025 г.
13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы

согласно методическим рекомендациям.
14. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.
15. Привлечь общественным наблюдателем из числа родительской

общественности Ульянову А.С., обеспечив её присутствие в пункте в дни проведения
ВПР.

16. Контроль исполнения приказа возложить на Буденеву К.В. заместителя
директора.

С приказом оз
Бу денева К.В.
Аслаева Э.Р.
Махрина О.Е.

Н.В. Кучина

Приложение 1
к приказу от 21.02.2025 №398

График проведения ВПР-2025

Класс Дата
проведения

Предмет Время
выполнения

работы

Примечание

5 класс 11 апреля Русский язык 45 минут Проводятся во всех классах
данной параллели16 апреля Математика 90 минут

21 апреля История 45 минут Проводятся для каждого
класса по 1-ому предмету на
основе случайного выбора

Литература 45 минут
Английский язык 45 минут

25 апреля Биология 90 минут Проводятся для каждого
класса по 1-ому предмету на
основе случайного выбора

География 90 минут

6 класс 14 апреля Русский язык 45 минут Проводятся во всех классах
данной параллели17 апреля Математика 90 минут

22 апреля История 45 минут Проводятся для каждого
класса по 1-ому предмету на
основе случайного выбора

Обществознание 45 минут
Литература 45 минут
Английский язык 45 минут

28 апреля Биология 90 минут Проводятся для каждого
класса по 1-ому предмету на
основе случайного выбора

География 90 минут

7 класс 15 апреля Русский язык 90 минут Проводятся во всех классах
данной параллели18 апреля Математика 90 минут

23 апреля История 45 минут Проводятся для каждого
класса по 1-ому предмету на
основе случайного выбора

Обществознание 45 минут
Литература 45 минут
Английский язык 45 минут

29 апреля Биология 90 минут Проводятся для каждого
класса по 1-ому предмету на
основе случайного выбора

География 90 минут
Физика 90 минут
Информатика 90 минут

8 класс 14 апреля Русский язык 45 минут Проводятся во всех классах
данной параллели22 апреля Математика 90 минут

30 апреля История 45 минут Проводятся для каждого
класса по 1-ому предмету на
основе случайного выбора

Обществознание 45 минут
Литература 45 минут
Английский язык 45 минут

6 мая География 90 минут Проводятся для каждого
класса по 1-ому предмету на
основе случайного выбора

Биология 90 минут
Химия 90 минут
Физика 90 минут
Информатика 90 минут

10 класс 25 апреля Русский язык 45 минут Проводятся во всех классах
данной параллели30 апреля Математика 90 минут

5 мая, 7 мая История 90 минут
Проводятся для каждого

класса по 2-ум предметам на
основе случайного выбора

Обществознание 90 минут
Литература 90 минут
Химия 90 минут
Физика 90 минут
География 90 минут
Английский язык 90 минут